
—PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PALMACIA 
Extrato de Julgamento - Tomada de Preços n° 2020.09.23.01-TP - A Comissão de 
Licitação torna público o julgamento relativo a fase de habilitação onde foi HABILITADA 
a empresa  AVM  COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI — ME, por ter cumprido as normas 
editalicias. Fica aberto o prazo recursal, nos termos da Lei Federal N° 8.666/93. E caso 
não haja interposição de recurso, fica desde já, marcada a data de abertura da proposta 
de preços para o dia 10 de novembro de 2020, as 09:00h. Informações: Praça 7 de 
Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 ás 12:00h. Francisca Silvania de 
Sousa Alves Silva — Presidente da Comissão de Licitação.  

A SER PUBLICADO DIA 30 DE OUTUBRO DE 2020. 

JORNAL 0 POVO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO e DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PR.cFPTI1Ftsa 	MelP14.  •.. 
cERTIFIC0 	ttft 40‘4k0k,  URS  presente  dpcnirvonte,  

quadro  d amat in 0 k 0 	 
Le MunIcipa n 319120i t  

PAÇO MUNICIPAL 

PRAÇA 7 DE. SETEMBRO — 635 — CEN1R0 

CNPJ N°07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8 unicef 



inata,  no  COSO.  PrIrf MOO .0•1004. it IONIA -6100.6,P. 42r.6••• 
Mum+ ••••-.J0 • •••• wenruseen. 	..,••••••••• .6 IT SO WSW 	W..... 

)•I‘r 	7:;";;! 
• a.. 	• ,.:::;7•01:t:Za 
,  

TALO COSME 
ontertamainelase rem ts 

De accede  com  o Madam 
MniitlIverne.  diretor  témilce 
do Hospital  São  Camile Parade. 

n equipainenin hula media 
de pea or,  pessoas por  ilia coin 

atoamila de (Ovid oc.  Na  Wilma 
segitialmfeira. foram  atendidas 

pacientes  torn sintiromes  
gripais.  0 taimernaeguia salmi 
do lam area. tip. e  (piaria,  

lean heave  aumento na  
netipacito de leitm de Site en-
tarmac** par um (Moe deter-
maw*: a armor*  por atendi.  
menio lam side  mais  pteniC  
ou seja.  cotta  gravidade  manor 

r.trer ea Nan •••••••••10. Inurreal 	 C.J.r. J. -.var., ••• an..  

WSW 00 errur rularlrfirr•UU•PC006 Otrao.I.O. sorartr Ntr01,00 

on,* ns mac* nos bans 	 sonnraa as 0,0sniss t wasatiOn 
astsco strunrat020=14 µMP/ AS reCtrirr•Oli Or re [eV... 1061.0r 

•r 	 norr000Joa rrorIOUr ...GUNK* P000.00$ u/1•00r 
00.00,an,C* 	 •i•••••-..  •,• •• • at %Ma 	sn 

i•iradri DO  miam  itiFto7nitas-1-avileits-a la maim*  os.  5is ...Cie 
"0.-•ns,  •"e"sic 	an • a 	cso-ass ss...-••se •06.0...• 
▪ is,60. • u• 00.6.0••••••0 ••••• Ja.•••.•01 •••• •in•••••••• sr 1160J con 

:•. • • 	s•siso,S sso. Anreesten 

Ass a-ass 

Maur ',err,*  

(MUNI  00 Oar • •1110111"16 •000C1. Or mamma 	• ,k).a 
r 	 • 	Isr 	 •••••••.-or, 	Jf 

• . 	.5. 	•••61 w 	 •••• •••64.0,660.• 

• 5.0 	. 	 . 	 054 Pr • 	sw..,s 

• s• bases, i•se.s, 7.4 

ne• COMA Prar1010114 rIUMITKU Or rrilUNOU A' 

•• • 
• ••••• 

moan no us* -*moos ow*. N rinintnin -*Ito of arn*siciin 45 
stou tson an Ioion.mntoa.nalfOr•O • MY.  ia  0.1%0 ••• 103•10.100. 

1no
1•••••.. 

;06."12:6"""  O;r:".061.0:•:"

••;,.
. 4•JOr' 	 accerce , 	 YON 

Jr,. Omar •••• Ave. c•c• is • Clefaraq,Z4ggi&A04..ilw

a.  
mi.-T,r, nrettuurOt r .00.1•00 terti 	ar  • 6 w ••••••• 

j• 	.44Q":1.:4""" 0"7.lerrritlag'610:6:  :.0"arro"I=JVIrr 
MIPTC00 no sons , 	11101r1 C. 	r ••• 	talialanartosinne  si  
us, repoomoolu s • 41.0030 rours f. 	•.• 	1. WOW ...H. • 
Carifdri.r10 MMOORRY 60101110.1006 PROO rOr freel ur a.,r on 

'CIThr.".*TrOCIrr'.  " 1•"=""10117,r.V.re%.".11'..1.1ige.";"1.'1.."""''4"007::".."1".""":10/tO•  
1.1. 	r alKa.swo Awes 4. n• c;sissneo'srsZos r, 	r 
stOs • SS - *Ur Centre* Cfile,COS l

ic  
*Ons CO 10

ceurneco
0.• 0.0

_s  

scones 	rirr 

La
.
:011,05

.
=

..
r.0;.66tv CONFIT)0(011 I 'POO ra'rrl.r50 :04!!";.17,1, 

intatos.  <UN GUra Aeratemancias O swam Dr010001000t, WWI 
•00 Or .100.11.2 COWL. errerrO0.00400 .100.0000 COORI00011X 
militias. OM .0* Stem ken*** • so .w+ • ;. 0w..1%. Pima, 

• • 	• • O'er scarrl, 

• • 	• 	. • ▪ ,AL OR or 40 05 Fr to.:00.0,,,meurar•••••P reenUMIa•••••• 

• .• 	....kowedorr..,141tenAk • ....is ns. 	• a-iSs 
• " ." • • •-•`• 'i".".•-ss..,•••-••••••••••••s• r40,60l.POS Jar, 

area 
44..0•••••••• Cc.• 

r• 7.0 ••01.1•Pr •100.010,0100066.00•400812 I on Amer error arr.  
'SISO  .a ,cia tam r•Urr. Sr-01MM Or 011505r5 rorrar  It CHOI 0014 
4.001•000 00 110.100r 66001001611.0.100 1•004 .101•10000 4/10000•01 M. 

cartAlni VSEMIUSL•01;1*A0Oe ts•renini.1410/4111§01 atostatios surnat as 
CainsnienisannWaltalr*Oli IMO, IMUC•010 COW.' .4.401.0.6,  I. sin. 
+WO 00,US140.0! CeSI*00001100SOCens 000.000 ne tineuntrfaCt 

4,  • -Iv r• ••• 6  .0 0 • ur 	nu, 	•••••••••:• •••••40 or urn.- • 6, ...r.c• 

revOrar0 dr Ls. 	 0. 00 R.., liruurna Ur (00060 
Oirsa••••••••••••••• it, 'it. 	00•000.1 ti Tt.t.00lnus, 
urrOrtrOu 

004110 PO <FARO • ustr1.0.0•1010.10Prt fir MAMMY MAO 0,411.010G10 
roan* en entein tow* •ems.vic its,-...nes,a".seate in..-.,••• 

6 J....0U 6.•• 	 • • 	 • sr. e.  

NA üttima segunda- tetra. foram atendidos 133  variant*  
com sindrornes gripais no Hospital  Sao  Camilo 

Fortaleza. Medidas de segurança 

Scsa acionarfi Justiça para 
montar barreira em aeroporto  

WWW.OPOVO.C*1.11A  
SEXTA FEIRA  
nannies. • Mali- See WM* Ot 

OPP% PPN ra) PM Mill 	 OPP4 

Alit Ali l 	I 	Wt  
CIDADES 

  

HOSPITAIS PRIVADOS apontam 
mais atendimentos a casos suspeitoge/ 
I COVID-1 9 NA CAPITAL I Na rede Unimed Fortaleza. o número de internações pelo novo 
coronavirus passou, de segunda para quarta-feira, de 54 para 78 

mautcommmAmEW 
e  sum  necessidade de inter-
nação"  corneal*  n Madien. 
Segundo MoneAlverne.  aid  o 
manienta, o numero de  hams  
ale fai ampliado.  On proton. 
lox  permanecem os meamos 
desde  it Miele  da pandemia.  
'Was  ettamais vigilantes dia 
após d

o., 
 S
.
t:
I
.
I
g
i,
a
w  s
r  a n t

k
i
s
u. 

dias. 
 

1.4 
aumento gradual de rov'. no 
volume de atendimento oas 
emergências dos hospitais 
do Sistuna Ilapvida compa• 
rada  it  mislia registrada nos  
:so dim  anterior'sn. E  ii qua 
camellia  Bruno Alves Pinta 
sum:rat tendetite  marlin,  re-
gional aio Sistema. A  Mtn  riA0 

se refletiu cm Intern:tams na 
UTI ali sidermarlas. 

ntlentOS  quo  a opal-
tacan treinamento duo  Mai  •  

pro,  cana fortna de acoste-los  
serum  atentos. as melhores 
praticre a melhar forma de li-
dar cota.. epidemia. n Hapvida  
*la coat  capacidade Instalada 
em  India  as pracas". diz lrente 
h puma (idade e a necessidade 
de reorgattizaeho em  Cos°  de  
fag**  anda da doença.  Con-
lon*  firma.  hi reunifies  se-
Mania para disnitir ecenarias  
it  N.  pr.(  tinas ;Woados no  eon-
Iwo pandit**.  

No  it kin  da semana, a  Hai-
rnet!  Dirlakiza teve alta  dc  
mime 314 em internaebes pur 
Covidou. O inimero  whin  de 

54• natar*.  pars  70 adinissões  
an  dia seguinte. NA quarta•fei -  
ea. Its  laternacões chegaram  
fú  leitos.  Fan rattail° am  leitos 
de Terapia Intenaiva  animals 
pave**  Apara si de segunda 
para trea-feira e. na 
leira. Min& as. Osso de res.  
picador's  tambibn a* de  ego 
patient."  no  (*Wen  da soma• 
na para  la  na quarta-feiro. 

Em atendimeato a casos  
nape**.  a rede vem oscilan-
do. tendo  corona*  a semana 
motas 00 angoras par atenção  
ern  sur•  arm  amhulatialal e  
chigoe*  na quarta ainda  cam 
allot,* am, ,ói.  

No Integra-SUS. plataforma 
da Seer daria da Saúde do  Sa-
lado  idosa), constava *tem. 
as alteras. ocupação de  (Ms  
por Ceviti-ip de Al. IA. no  Et-
ta*,  Pt, enfermarias. a  tam  
era de 73,01%. 

()Ceara chegou a arou4 ca• 
soseonibovados e 	mortes 
pela Cond-rg  *vita  quinta-fei-
ra  On  números da platalorma 
integralalS, da Secretaria da  
Amide  At *a*  (Sava/.  foram 
atualigalin isv  iitaapniin. S.in 
tiaii cava, e p rnorte6 a mais do  
mien laird  registrar/4  an  ultimo 
hilk.iirn de (para.  Sagan*  ri 
* lanai lima puma  *arm  de 
Cosid-al nas  *tam  et horas. 

Ha :dada 153.ntill  MVO*  

que se  memoriam  da  *Men  

no Ceara A IMO de Inalidade. 
atualmeate. é de 3.4n. No  au  - 
mecode mania  tam  era de 7.7"•• 

No  Small.  as mortes 11•001,  

renresda pandemla donovo co-
mnrivinui chegaram a mailFC. 
*  martinet* it  balance,  do 00 • 
nintélin da  Made  divulgado as 
20  hone,  de onlem. 

Ainda de acordo com o ba-
lance  it,, *Mist**  da Sailde, o  
mimetic  de peasoas infectadas  
Cool  0 00,10 COrOntinIrtia  den-
OP it Main  da pandemia  atin-
gle  5.494.03.  Stare  quarta e  
quint,  0Ira foram necilleadria 
tAroS novus altaporiatims  pp.  

000.11S.  On  WM. 0 sistema aln 
Illirrirrtí'l,r rana 5.468.710  lien-
soas cron, Covid-tp desde  au  ini• 
cio da p ',Marna. 

Apra  negativa da .Agataria Na-
cional de lapjlancia Eanitaria 
(Snvisa) sabre mime  ono  bar-

mica  small*  no Aeroporto de  
Female=  para rauber haistas 
que chegavam cm  arm  ozigin6-
rios da  Europe.  a  &malaria  da  
Sande  do Estudo  (Sad drum 
alum.  aa.  qua  lei ationer  
*lop  paro ctosejgdr a  an.  A 
pasta afirmou  qua [begot,  a a.-

nizar a barreira titio tine  'rain  
hesinsr  ern *bear  islalpftes de 
Anvi,a e do Ministério da  Sande  
P.1.11 11 bloqueio. 

Outro protocolo tainhern 
gado pctl Alivia., e que mina 
sendo preparado pela Sena, foi 
a possIbIl  Wads 	tostar trolOr 

OS  **itch  que chegansen) eco  

YON  Internacionals  nn  Capital 
dentro do Aeroporto. Nep,ativa 
foi aminclada  peal Maim  no dia  
Ng  de outuhro, devido a  mien-
tactics  tecninia da Orennimein  
Mondial &Sande  (07.15) e do all-
nisintio da  Sande,  que n* per-
mbem  ease Up°  de lestiatein  an  
nateraceeerteropertunrion 

Monte de negada., o go-
vernadoe Camilo Santana (PT)  
mites adjoin  nO menrn0 dia, ao  
abstain,  das ilelavf.es 
res. F.rmlito Aratlio, pedindo que 
todas  on  estrangelms é cite' 
guen, em Firtalua C001 O ina-
me da Cfnisl•ig  negation.  O  chafe  
do  Executive  E.sturical rusaltou  

que,  sea  medida  aim* a  valer,  
as  turistas  continuarin  sendo  
"moan hero recetridm no Ceara", 
rem qua sera garantala sego-
rama ,anilaria.  

tin altimo i,oiellan sotre a  
pandemia  a,  Estado,  a Sesa di-
vidgou amen*, de TS% de clans  
da  Covid-m  na  engine de Sande 
de Fortaleza.  composta por  43 
munidpios.  Na  mer,na &anima, 
o Graeae Cardigan de  Cuidou-
te  an Cornmvirus do Duarirdo 
Nanieste flOrMentrai  relatório 
alertando  attire 0 *Mt * Ulna  

segunda onda na  
No Ultimo Pm de sernana. a 

Saul ehegou memo a  dizer que  
naps* puctivel &Dada nossibi-
°dada de tuna  seguida  ends. JA 
omens, se. a pasta pawn  anão  
des:aroma dunce de tennoseu-
memo comdderkel de dean.  
por. conta  &now coronavinv. 

A meta reltera  que  van  pro-
duzindo  aid, de document,. e 
proreeolos de  medidas  a hereto 
oluervadas &mate a  retoma-
da  do ecoaanda,  que ocorre  no 
Cenri deed. Mono. lbaboramos 
names promenlos embarradras 
van  que  ha de mils qualiflando 
tin iermo, de *holm, pewits' - 

Sas e conclissiies  tias maiores  e 
rnelhnres pliblicaqites  cientificas  

nacionies e laternacionals", *-
Car* o  secretario  Dr. Meta. 
(Mathias thumb) 



Lk  1$  

ISSN  1677-7069 	 Ng  209, terça-feira, 3 de novetnbro de 	 , 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

RESULTADO DE DE HABILITAÇÃO 
worol  

TOMADA DE PREÇOS Ne 2020.09.23.01-TP 

A Comissão de Licitação torna público o julgamento relativo a fase de 
habilitação onde foi HABILITADA a empresa  AVM  Comercio e Serviços Eireli - ME, por ter 
cumprido as normas editalicias. Fica aberto o prazo recursal, nos termos da Lei Federal N.2  

8.666/93. E caso não haja interposição de recurso, fica desde já, marcada a data de 
abertura da proposta de preços pare o dia 1.0 de novembro de 2020, as 09:00hs. 
Informações: Praça 7 de Setembro, Ne 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 es 12:00h. 

Palmácia - CE, 29 de outubro de 2020. 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU 

AVISO DE CREDENCIAMENTO Na 11.009/2020-CP 

A Secretaria Municipal de Turismo,  Culture  e Meio Ambiente de Paracuru/CE, 
torna público pare conhecimento dos Interessados que a partir do dia 03 de novembro de 
2020 a 20 de novembro de 2020 de 08h es 12h e 14h às 17h, estará recebendo os 
documentos necessários visando o credenciamento para fomentar projetos de curta 
duração desenvolvidos por  artistes,  agentes culturais e profissionais da cadeia produtiva da  
culture  para fazer parte de Programações Culturais realizadas em ambiente virtual, por 
meio das plataformas digitais e Midias, nos termos deste edital (Recursos da Lei ng 
14.017/2020 	Lei Aldir  Blanc).  Informação na Secretaria de Turismo,  Culture  e Meio 
Ambiente. Endereço: Av. Antônio Sales, ne 195, Centro, CEP: 62.680-000, Paracuru, 
Ceara, 

DIA-  RIO OFICIAL DA UNIÃO - seoo 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 9/2020/P.E 

A Pregoeira da Prefeitura do Município de Mulungu-CE, torna público para 

conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta para c.adastramento de propostas 
de preços a licitação na Modalidade Pregão Eletrônico que  sera  realizado no dia 13 de 
Novembro de 2030, es 09h3Omin, (horário de  Brasilia)  no  pore':  
http://www.bbmnetlicitacoes. corn.br, conforme especificado no Edital Na 009/2020/E.E, 
com o seguinte objeto: Aquisição de Veículos PICK-UP 404, da Emenda Parlamentar N2  
11401.584000/1140-01, para atender as necessidades da Unidade Básica de Saúde  
Waldemar  de Alcântara - Sede do Município de Mulungu-CE, e Aquisição de Veiculo de 
Passeio OKM pare atender a capacidade resposta do SUAS junto a Secretaria do Traba  ho  

e Desenvolvimento Social, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão de Pregões, 
localizada Rua Cel. Justino Café, NO 136, Centro, Mulungu-CE, fone: 0.85-3328.1130, no 
horario de 07h3Omin as 11h3Omin e também no  site:  www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.  

PREGÃO ELETRÔNICO Ne. 10/2020/P.E 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Mulungu-CE, torna público pare 
conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta para cadastramento de propostas 
de preços a licitação na Modalidade Pregão Eletrônico que  sera  realizado no dia 13 de 
Novembro de 2020, às 13h0Ornin, (horários de Brasilial no ponal: 
http.//www.bbmnetlicitacoes. corn.br. conforme especificado no Edital NO 010/2020/F-.E, 
com o seguinte objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Indivual - EPI's destinaílos  
ant  Servidores da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Municipio de 
Mulungu-CE, o qual encontra-se na integra no Sede da Comissão de Pregões, localizado à 
Rua Gel. Justino Café, N2  136. Centro. Mulungu CE, fone: 0.85-3328.1130, no horário de 
07h3Ornin às 111-m30min e também no  site:  www.tcm.ce.gov.br/licitaeoes.  

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 11/2020/9,E 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Mulungu-CE, torna público  pore  
conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta para cadastramento de propostas 
de preços a licitação na Modalidade Pregão Eletrônico que sere realizado no dia 16 de 
Novembro de 2020, es 09h0Omin, (horário de  Brasilia)  no portal: 
http://www.bbmnetlicitacoes. com.br, conforme especificado no Edital N2  011/2020/F.6, 
com o seguinte objeto: Aquisição de Computadores e Impressoras e Equipamentos de 
Informática pare atender as necessidades das diversas Secretaries do Municipio de 
Mulungu - CE, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão de Pregões,  locality  da 
a Rua Cel.  Justin()  Café, Ne 136, Centro, Mulungu-CE, forte: 0.85-3328.1130, no horário de 
07h3Omin as 11h3Ornin e também no  site:  www.tcm. ce.gov.br/ licitacoes. 

Mulungu-CE. are 29 de Outubro de 2020. 
SULAMITA DA SILVA DE ABREU 

Pregoeira 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  Ng  6/2020 

A Comissão Permanente de Licitação do Municipio de Mulungu, através de tua 
Presidente, tendo em vista a continuidade da licitação supramencionada, torna público 
para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos documentos de 
Habilitação apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto é Contratação de 
Empresa para Construção da Praça da  Cease  no Municipio de Mulungu - CE, juntc. 
Secretaria de infraestrutura, e Reforma do Centro de Distribuição de Alimentos da 
Agricultura Familiar, conforme projeto e demais especificações em anexo do edital junto a 
Secretaria de Desenvolvimento Agropecuário. Todas as empresas Habilitadas. Monte San 
Empreendimentos Eireli,  LS  Serviços de Construções Eireli - ME, WU Construções e Serviços 
Eireli - EPP. A Ata encontra-se, na integra, e disposição dos interessados no  site  
www.tce.gov.br/licitaçães. A partir desta publicação  from  franqueadas vistas aos 
interessados e iniciado o prazo recursal  (art.  109, inciso I, letra a da Lei 8666/931, caso rio 
haja recursos, a abertura de propostas desde já fica marcada para o dia 10 de Novembro 
de 2020 às 09:00hs, CPI. de Mulungu, Rua Cel. Justino Café, n0. 136, Centro. 

Mulungu-CE, em 29 de Outubro de 2020. 
SULAMITA DA SILVA DE ABREU 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  2020,09.17.01-PERP 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, dos 
interessados, que no dia 18 de Novembro de 2070, es 09:00hs, realizará licitação, na 
modalidade Pregão Eletrônico 1\12  2020.09.17.01-PERP, critério de julgamento Menor Preço 
Por Lote, modo Aberto de Disputa, com fins de Registro de Preços visando aquisição de 
mobiliários e equipamentos para Creches Municipais  (Pro  Infencia Tipo 1), situadas rros 
Bairros Croata II e Pajeu. conforme Termos de Compromissos PAC2 7231/2013 e Pa C2 
10092/2014 - Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação de interesse da Secretaria 
de Educação de Pacajus/CE, conforme especificações do edital e anexos, disponível na Sctie 
da Comissão, localizada na Rua Guarany. na  600, Altos, Centro, no  site  do Tribunal de 
Contas do Estado do Ceara-TCE, através do Portal de Licitações dos Municipios: 
hltp://municipiosoce.ce.gov.br/licitacoes,  no  site  do Município de Pacajus: 
https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no  site  da  Boise  Brasileira de Mercadorias: 
www.bbmnet.com.br. Maiores informações pelo fone: 10851 3348-1077, no horario de 
atendimento ao publico de 08:00h es 12:00h. 

Pacajus-CE, 29 de outubro de 2020. 
MARIA GIRLEINETE LOPES 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ns  2020.09.16,01-PERP 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos 

interessados, que no dia 17 de Novembro de 2020, es 09:00hs, realizará licitação, na 

modalidade Pregão Eletrônico NB 2020.09.16.01-PERP, critério de julgamento  Mellor  
Preço por Lote, modo Aberto de Dispute,  corn  fins de Registro de Preços visando 
futura e eventual aquisição de material permanente e consume  (Mob  i liar io, 

eletroeletnanico e equipamentos Diversos) para atender as necessidades da Secretaria 

de Educação, Secretaria de Meio Ambiente e Secretaria de Cidadania e Segurança 
Pública de Pacalus/CE, conforme especificações do edital e anexos. disponivel na Sede 

da Comissão, localizada na Rua Guarany, na 600, Altos, Centro, no  site  do Tribunal de 

Contas do Estado do Ceara-TCE, através do Portal de Licitações dos Municipios: 

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  no  site  do Municipio de Pacabis: 

https://wvo,v.pacajus.ce.gov.br/ e nu  site  da  Boise  Brasileira de Mercadorias: 

www.bbmnet.com.br. Maiores informações pelo fone: 10E351 3348-1077, no horário de 

atendimento ao público de 08:00h as 12:00h. 

Pacajus-CF, 79 de outubro de 7070. 
MARIA GIRLEINETE LOPES 

(:)

. 
	rincurnonrn nors no,  vorifloido no onderorp eloonn.rn 

.UP,'Avww..n.sovtirfailtentiodade.Nntl. polo WW1 053020201103,11,9  

Paracuru - CE, 29 de outubro de 2020. 
FRANCISCO  JOSE  MOREIRA DE CASTRO 

Secretario de Turismo,  Culture  e Meio Ambiente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NO 60/2020/PP 

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Municipio de Pedra Branca-CE torna 
ptiblico, para conhecimento dos interessados que no dia 12 de novembro de 2020, es 
08:30 horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, 
Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação no modalidade Pregão Presencial, 
tombado sob o NO 060/2020/PP, com o seguinte objeto: Aquisição de benefícios Eventuais: 
material -  Kit  BOA (auxilio natalidade) destinadas as gestantes assistidas pela Secretaria do 
Trabalho e Assistência Social para cobertura de  families  em situação de pobreza e de 
extreme pobreza, conforme Anexo I - Termo de Referência deste Edital.  Justificative:  
Facilitar o acesso da gestante aos serviços de  pre-natal, oferecendo mecanismos e 
proporcionando qualidade de vida ao binômio mãe e filho. 0 prazo do contrato  sera  da 
data de assinatura até 31/12/2020 e estima-se no valor de RS 23.546,67. 0 qual encontra-
se na integra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, 
Fone; 0.88-2101..1492, no horário de 08:00h as 12:00h e das 14:00h as 1.7:00h e no  site  do 
TCE https://www.tce.ce.gov.br/.  

Pedra Branca - CE, 29 de Outubro de 2020.  
ANNE  EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne. 59/2020/PP 

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Municipio de Pedra Branca-CE torna 
público, para conhecimento dos interessados que no dia 09 de novembro de 2020, as 
08:30 horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, 
Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, 
tombado sob o No  059/2020/PP, com o seguinte objeto: Registro de Preços para future 
aquisição de pneus e câmaras de ar de variados tipos, destinados à frota de veículos e 
ambul5ncias pertencentes a Secretaria de Saúde do Município de Pedra Branca. 
Justificativa: Faz-se necessária em virtude do desgaste natural dos pneus, câmara de ar e 
protetor para os veículos e máquinas em geral do Municipio. A Ata de Registro de Preços 
tem validade de 6 meses e estima-se no valor de R$ 47.828,00. 0 qual encontra-se na 
integra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 
0.88-2101.1492, no horário de 08:00h as 12:00h e das 14:0011 às 17:00h e no  site  do TCE 
https://www.tce.ce.gov.br/.  

Pedra Branca/CE, 29 de outubro de 2020,  
ANNE  EVERUNE DE OLIVEIRA ALMEIDA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Primeiro Aditivo ao Contrato NO 28.09.02/2020, decorrente do processo licitatárlo na 
modalidade Pregão Eletrônico  Ng  2007.01/2020-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços 
destinado á aquisição de gêneros alimentícios destinados a complementação da merenda 
Escolar da Rede Municipal de Ensino, junto a Secretaria de Educação e Desporto do 
Municipio de Pereiro/CE. Contratante: Secretaria de Educação e Desporto. Contratada: 
Lucivaldo de Lima Rodrigues - ME. Relação por: Item - Especificações - Und - Vir. Contratual 
- Vir, Realinhado - Porcentagem (%): 3 • flocos de milho, flocada, pacote de 500g, inviolada, 
livre de insetos, microrganismos  au  outras impurezas que venham a comprometer o 
armazenamento e a saúde humane. Validade  minima  de 3 meses da entrega do produto -  
PCT  - R$ 1.08 - R$ 1,40 - 29,62% - 6 - biscoito doce tipo maria, embalagem pacote de 

400g, pacote de 400g com  duple  embalagem, rico  ern  ferro e vitaminas, apresentando bom 
estado físico e propriedades organolépticas adequadas -  PCT  - R$ 2,59 - RS 3,18 - 22,77%. 
Assina pela Contratada: Lucivaldo de Lima Rodrigues. Assina pela Contratante: Alcides Leite 
da Silva Neto. Pereiro- CE, 29 de outubro de 2020. Alcides Leite da Silva Neto - Ordenador 
de Despesas da Secretaria de Educação e Desporto, 

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Ne 10/2020 

Processo Administrativo N" 001/2020-SEDUC. Adesão a Ata de Registro de Pregos  Ng  
010/2020, vinculado ao Processo Licitatório Na  012/2020-Edital RDC Registro de Preços 
N2  001/2020 - Regime Diferenciado de Contratação  (ROC)  Registro de Preço. Órgão 
Gerenciador: Consárcio Intermunicipal Multifinalitário da  Area  Mineira da Sudene - 
CIMAMS. Unidade Gestora Aderente - Secretaria de Educação e Desporto do Municipio 
de Pereiro/CE. Vigência/Ata: 12 (doze) meses. Data de Assinatura da Ata: 16 de Junho 
de 2020. órgão Aderente: Secretaria de Educação e Desporto do Municipio de 
Pereiro/CF.. Objeto: aquisição de materiais, bens, Produtos, equipamentos e Materiais 
intraescolares destinados as atividades finalísticas para suprir as necessidades da 
Secretaria de Educação e Desporto do Município de Pereiro/CE. Valor Global: RS 
539.795,61 (quinhentos e trinta e nave mil setecentos e noventa e cinco reais e 
sessenta e um centavos). Fornecedor ATC  Business  Comercio e Representação EIRELL 
inscrito no CNP.1  Ng.  15.495,400/0001-92, Pereiro-CE, 29 de outubro de 2020. Alcides 
Leite da Silva Neto - Secretario/Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação e 
Desporto. 

Dncmnonto as,inadn digicalmente conforrne ls,,P 002.200.2 de 24/naízool, 	CP  
rue ins rims a lefraestrutura de Chaves  Públicas  Braslle.ra - ICP.Brasil. 	..., 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO XII N°241 I FORTALEZA, 30 DE OUTUBRO DE/ 

COMPANHIA DE ALIMENTOS DO NORDESTE — CIALNE - CNPJ n° 07.220.874/0001-01 - NIRE 23.300.003.870. Ata de AssembletatGeral 
Extraordinária, realizada em 2 de Setembro de 2020. I — Data, Hora e Local: Aos 2 (dois) de setembro de 2020, as 10h00, na sede social da ConiP*hia 

de Alimentos do Nordeste — CIALNE, localizada na Avenida Presidente Costa e Silva, n° 2067, bairro Mondubim, na cidade de Fortaleza, Estado do C 

CEP 60761-190 ("Companhia").  11 — Convocação e Presença: De acordo como artigo 124, parágrafo 4°, da Lei n° 6.404/76, a convocação foi dispens 
em virtude da presença da acionista que representa a totalidade do capital social da Companhia, conforme assinatura constante no Livro de Presença de 
Acionistas. Ill — Composição da Mesa: Os trabalhos foram presididos pelo Sr. Francisco de Araújo Carneiro Neto, tendo como secretária a Sra. Daniela 
Carneiro Bastos. IV — Ordem do Dia: Os acionistas definiram, cm comum acordo, a ordem do dia para deliberar sobre: (i) a ratificação da nomeação dos 
avaliadores: Felipe Lima Viana, contador sob o registro 020670;  Adeline  Alves Aragão Viana, contadora sob o registro 026063; e Renata Costa de Castro, 
contadora sob o registro 025263 ("Avaliadores") responsáveis pela elaboração do laudo de avaliação do patrimônio liquido da subsidiária integral da 
Companhia, NORDESTE GENÉTICA AVICOLA LTDA  ("Lando  de Avaliação") :  (ii)  o Laudo de Avaliação;  (iii)  os termos e condições do "Protocolo e 
Justificação de Incorporação da NORDESTE GENÉTICA AVÍCOLA  LTD  Apela COMPANHIA DE ALIMENTOS DO NORDESTE - CIALNE", celebrado 
entre os administradores da Companhia e da NORDESTE GENÉTICA AVICOLA LTDA em 1 de setembro de 2020 ("Protocolo"); (v) a incorporação da 
NORDESTE GENÉTICA AVICOLA LTDA pela Companhia ("Incorporago"); e (vi) a autorização para que os Diretores da Companhia possam assinar os 
documentos relativos Incorporação, bem como praticar todos os atos e tomar todas as demais providências necessárias à implementação da Incorporação. V 

Deliberações: Após exame e discussão da pauta proposta constante da Ordem do Dia, foram tomadas as seguintes deliberações, sem quaisquer restrições: 
(i) Ratificar a nomeação dos Avaliadores como responsáveis pela elaboração do laudo de avaliação do patrimônio liquido da Nordeste Genética Avícola 
Ltda., sociedade empresária de responsabilidade limitada, com sede na Cidade de Paracuru, Estado do Ceara, na Rodovia Estruturante (CE 085), S/N, KM 
61, bairro Quatro Bocas, CEP 62.680-000, inscrita no CNPJ sob n°21.988.680/0001-73, com registro na Junta Comercial do Estado do Ceará-- JUCEC, 
sob NIRE n°23.201.671.882 ("NE GENÉTICA"), utilizando-se a data base de 31 de agosto de 2020 ("Laudo de Avaliação");  (ii)  Aprovar o Protocolo, 
cuja copia integra o Anexo I da presente ata;  (iii)  Aprovar o Laudo de Avaliação, elaborado pelos Avaliadores com base no balanço patrimonial na data 
base de 31 de agosto 2020, cuja cópia integra o Protocolo constante no Anexo I à presente ata;  (iv)  Aprovar a Incorporação, com versão do patrimônio 
liquido da NE GENÉTICA para a Companhia, sem aumento ou redução de seu capital social, nos termos do Protocolo aprovado no item  (ii)  acima. Em 
decorrência da incorporação, as 100.000 (cem mil) quotas da NE GENÉTICA, detidas pela Companhia, serão extintas. No ativo e passivo da Companhia, 
o valor dos direitos e obrigações avaliados substituirá o valor das ações canceladas; (v) A Companhia sucederá a NE GENÉTICA em todos os direitos e 
obrigações transferidos cm decorrência da Incorporação; (vi) Declarar extinta a NE GENÉTICA; e  (vii)  Autorizar os Diretores da Companhia a assinarem 
todos documentos relativos a Incorporação, bem como praticar todos os atos e tomar todas as demais providências necessárias à implementação da referida 
Incorporação, sendo que os Diretores ficam investidos, desde já, dos mais amplos poderes para representar a Companhia perante autoridades públicas 
federais, estaduais ou municipais, incluindo Juntas Comerciais, secretarias federais, estaduais ou municipais, podendo promover junto aos órgãos públicos 
competentes as alterações que se fizerem necessárias, VI — Encerramento: Nada mais havendo a tratar, o Presidente da assembleia ofereceu a palavra 
a quem dela quisesse fazer uso e como ninguém a pediu, suspendeu os trabalhos pelo tempo necessário a lavratura desta ata, a qual, reaberta a sessão, 
foi lida, aprovada e por todos os presentes assinada. Fortaleza, 2 de setembro de 2020. Mesa: Francisco de Araújo Carneiro Neto - Presidente, Daniela 
Carneiro Bastos - Secretaria. Acionista:  Cialne Participações S.A. p. Francisco de Araújo Carneiro. JUCEC: Certifico registro sob o n° 5476824 
em 14/10/2020 da Empresa COMPANHIA DE ALIMENTOS DO NORDESTE - CIALNE, Nire 23300003870 e protocolo 201343851 - 22/09/2020. 
Autenticação: 5315EC6160AE7B5D3F4F3B3FC56835A3A1075A3. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 

**a *** *** 

PANIFICIO AGUANAMBI S/A - CNPJ 09.497.934/0001-55 - NIRE 2330000853-7. Cópia Autêntica da Ata da Assembléia Geral Ordinária e 
Extraordinária, realizada em 25 de setembro de 2020. Local e Hora: Na sede social sita a Av. Aguanambi n°2270 - CEP 60.415-390 - Bairro de Fatima 
- Fortaleza-CE., as 10 horas. Convocação: Feita através  dc  memorando, enviado a cada um dos acionistas, dispensadas as formalidades de convocação em 
vista ao comparecimento de todos,  dc  acordo com  part.  124 da Lei n°6.40.4/76. Quorum de Instalação: Presentes todos os acionistas, conforme se verifica 
pelas assinaturas apostas no livro "Presença  dc  Acionistas". Composição da Mesa: Presidida por Antônio de Pinho Oliveira e secretariada por Marnye 
Cristina Ferreira Cruz. Ordem do Dia: Da  AGO:  a) Exame, discussão e votação das contas e Demonstrações Contábeis do exercício encerrado em 
31/12/2019; b) Destinação do Resultado do Exercício de 2019; c) Eleição da Diretoria. Da AGE: a) Criação do Cargo de Diretor de Logística; b) Alteração 
do  Art.  10" do Estatuto Social da Sociedade, quanto a sua administração. Deliberações: Os acionistas por unanimidade, abstendo-se de votar os legalmente 
impedidos, tomaram as seguintes deliberações: Da  AGO:  1 - Demonstrações Contábeis: Aprovação das Demonstrações Contábeis do exercício encerrado 
em 31/12/2019, devidamente publicadas no Diário Oficial do Estado,  Fl.  73, edição de 17/09/2020 e no jornal 0 Estado, página 10, edição de 17/09/2020. 
2 - Resultado do Exercício: 0 Lucro Liquido do exercício encerrado em 31/12/2019 no valor de R$ 3.502.228,77, teve a seguinte destinação: Para 
Reserva de Lucros: R$ 3.327.117,33; 5% para Reserva Legal: R$ 175.111,44. 3 - Distribuição de Dividendos: Ficou deliberado que não seria distribuído 
dividendos neste exercício. 4 - Eleição dos Membros da Diretoria: Foram eleitos e empossados os membros da diretoria para o triênio 2020/2023 com 
mandato de 03 (três) anos que se encerrará na  AGO  do exercício de 2023: Diretor Presidente: Antônio de Pinho Oliveira, português, viúvo, industrial, 
nascido em 22/11/1939, portador do RNE n° V229107-X e do CPF 000.526.203-87, residente e domiciliado à Rua Coronel Jucá n°960 apto 1701 Bi.  Ed,  
Vivalde, Aldeota, Fortaleza/Ce - CEP 60170-288; Diretor de Produção: Fernando Pereira Brandão, brasileiro, divorciado, engenheiro mecânico, nascido 
em 06/10/1953, portador do RG n°98002188474 SSP/CE e do CPF n°061.206,603-72, residente e domiciliado a Rua Coronel Linhares n°2220 apto 501, 
Meireles, Fortaleza/CE, CEP 60170-288; Diretor Comercial: Rui Pereira Brandão, brasileiro, casado sob o regime da comunhão parcial de bens, industrial, 
nascido cm 01/01/1958, portador do RG 219413 SSP/CE, CPF 101.747.88:3-04, residente e domiciliado à Rua  Dr,  Jose Lourenço n°435, apto 700, Meireles, 
Fortalcza/CE, CEP 60115-280; Diretor Financeiro: Mamye Cristina Fen:eira Cruz, brasileira, solteira, administradora, nascida em 03/11/1970, portadora 
do RG n°98002067375 SSP/CE e do CPF n°411.557.933-IS, residente e domiciliada a Rua Merechal Deodoro 00755  apto n°404 Benfica, Fortaleza/ 
Ce., CEP 60020-060 e Diretor de Logística: Paulo Pereira Brandão, brasileiro, casado sob regime da comunhão parcial de bens, industrial, nascido em 
03/10/1962, portador do RG n" 2006002070529 SSP-CE e do CPF 230.214.033-87, residente e domiciliado à Av. Beira Mar n°4.400 apto 2100  Ed.  Diogo 
deLepe, Meireles, Fortaleza/CE, CEP 60165-120. 5 - Remuneração da Diretoria: Foi aprovada uma remuneração mensal a partir de setembro de 2020 
a titulo de  Pro-labore para Diretor Presidente R$ 5.000,00; Diretor de Produção: R$ 5.000,00; Diretor Comercial: R$ 1.045,00; Diretor de Logística: R$ 
1.045,00 e Diretor Financeiro: R$ 4.344,00, Da AGE: a) Criação do cargo de Diretor de Logística para compor a diretoria da sociedade. b) Alteração no  Art.  
10 do Estatuto Social da sociedade que passará a vigorar com a seguinte redação: A Sociedade  sera  administrada por uma diretoria composta de 05 (cinco) 
membros, acionistas ou não, residentes no pais, com as designações de Diretor Presidente, Diretor de Produção, Diretor Comercial, Diretor de Logística 
e Diretor Financeiro, eleitos pela Assembléia Geral pelo prazo de 03  (ire's)  anos. Declaração: Os diretores eleitos declaram sob as penas da lei, de que não 
estão impedidos de exercer a administração da sociedade, Encerramento Nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a Assembléia, da qual se lavrou 
a presente ata, que lida e achada conforme, foi assinada por todos. Assinaturas: Mesa: Antônio de Pinho Oliveira, Presidente; Marnye Cristina Ferreira 
Cruz, Secretaria. Acionistas: Antônio de Pinho Oliveira e Brandão  Holding  Ltda., representada por seus administradores Fernando Pereira Brandão e 
Rui Pereira Brandão. Confere com o original lavrado em livro próprio. Fortaleza-CE, 25 de setembro de 2020. Marnye Cristina Ferreira Cruz - Secretária. 
Junta Comercial do Estado do Ceara - Certifico o Registro sob o n° 5478699 em 20/10/2020. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária Geral. 

**a *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU - AVISO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 006/2020. A Comissão 
Permanente de Licitação do Município de Mulungu, através de sua Presidente, tendo em vista a continuidade da licitação supramencionada, torna publico 
para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos documentos de Habilitação apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DA CEASA NO MUNICIPIO DE MULUNGU - CE, JUNTO A SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA, E REFORMA DO CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, CONFORME PROJETO E 
DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO, Todas as empresas 
HABILITADAS.  MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI,  LS  SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI — ME, WU CONSTRUÇOES E 
SERVIÇOS EIRELI — EPP. A ata encontra-se, na integra, 6. disposição dos interessados no  site  www.tee.gov.br/licitações. A partir desta publicação ficam 
franqueadas vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal  (art.  109, inciso I, letra a da Lei 8666/93), caso não haja recursos, a abertura de propostas 
desde já fica mareada para o dia 10 de Novembro de 2020 as 09:00hs,  CPL.  de Mulungu, Rua Cel. Justino Café, n°. 136, Centro. Sulamita da Silva de Abreu 
- Presidente da CPL.Mulungu - CE, 29 de outubro de 2020, 

**a *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palmácia - Extrato de Julgamento - Tomada de Preços n° 2020.09.23.01-TP. A Comissão de Licitação torna 
público o julgamento relativo a fase de habilitação onde foi HABILITADA a empresa  AVM  COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI — ME, por ter cumprido 
as normas editalicias. Fica aberto o prazo recursal, nos termos da Lei Federal N°8.666/93. E caso não haja interposição de recurso, fica desde já, mareada a 
data de abertura da proposta de pregos para o dia 10 de novembro de 2020, As 09:00hs. Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, 
de 08:00 as 12:00h. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Presidente da Comissão de Licitação. 

FSC 

MISTO 
Papei Brodaido 
a  war  de fortes 

rospanstwosa 

FSM126031,  


